
 
  
  

 

17 dicembre 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 

6.3. Dipartimento di Medicina Sperimentale: richiesta assegnazione 
spazio alla Conferenza Permanente dei Presidenti dei CdL di Medicina e 
Chirurgia 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 398/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza, emanato 

con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e modificato con D.R. n. 1549 del 
15.05.2019, pubblicato in G.U. il 27.05.2019 n. 122; 

• Vista la nota del Dipartimento di Medicina Sperimentale, acquisita al 
protocollo con n. 69798 del 7.10.2020, concernente la proposta di 
assegnazione temporanea della stanza 26, sita al primo piano della ex V 
Medica (PL0028), all’Associazione Conferenza Permanente dei 
Presidenti di Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia; 

• Considerato il ruolo svolto dall’Associazione, riconosciuto dal Consiglio 
del Dipartimento di Medicina Sperimentale nella seduta del 23.9.2020; 

• Considerata la regolamentazione vigente dei rapporti tra Università e 
Azienda Policlinico Umberto I, inseriti nel solco del Protocollo di intesa 
del 2016 con il quale Regione Lazio e Sapienza hanno inteso disciplinare 
le modalità di reciproca collaborazione in ordine all’assistenza erogata 
dalle Aziende ospedaliere universitarie di riferimento; 

• Visto il nulla osta rilasciato dal Direttore Generale dell’Azienda 
Policlinico Umberto I, acquisito al protocollo con n. 88528 del 30.11.2020; 

• Considerato che l’eventuale rimborso dei costi di gestione potrà essere 
successivamente quantificato qualora, nell’ambito della 
regolamentazione delle partite economiche reciproche tra Università La 
Sapienza e Azienda Policlinico Umberto I, lo spazio in parola dovesse 
essere incluso nel computo delle superfici rilevanti a tale specifico fine; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
di approvare l’assegnazione temporanea della stanza n. 26 sita al primo 
piano della ex V Medica (PL0028), in uso condiviso, all’Associazione 



 
  
  

 

17 dicembre 2020 

Conferenza Permanente dei Presidenti di Consiglio di Corso di Laurea 
Magistrale in Medicina e Chirurgia. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA               LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


